10 veces el salario base, b) Con prisión de 6 meses a 10 años, si el monto de lo 
defraudado excediere de 10 veces el salario base. 

Para los efectos de este artículo, se indica que el Consejo Superior del Poder 
Judicial, en sesión del 12 de diciembre de 2024, fijó en ¢462.200 (cuatrocientos 
sesenta y dos mil doscientos colones exactos) el monto para la comisión de 
figuras delictivas contenidas en el Código Penal que rige para el 2025.10 

El tipo penal creado dispone iguales sanciones que las correspondientes al 
delito de Estafa regulado en el artículo 216 del Código Penal.